
 

Stanovisko komise – habilitační řízení Mgr. Aleny Cepkové, PhD. 2022 
 

1 
 

Příloha: Stanovisko habilitační komise k návrhu na jmenování docentem 

Masarykova univerzita 

Fakulta   Fakulta sportovních studií MU 

Habilitační obor  Kinatropologie 

Uchazeč   Mgr. Alena Cepková, PhD.  

Pracoviště   Strojnická fakulta STU, Oddelenie telesnej výchovy a športu                               

                                               Ústavu jazykov a športu 

Habilitační práce:  „DRŽANIE TELA VO VZTAHU K TELESNEJ ZDATNOSTI                                

                                               A TELESNÉMU ROZVOJU, HODNOTENIE SILY SVALOV 

                                              TRUPU ŠTUDENTOV UNIVERZITY“ (súbor vedeckých prác) 

Složení komise: 

Předseda  prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M (LF et FSpS MU) 

Členové doc. PhDr. Magdaléna Hagovská, PhD. (LF UPJŠ v Košiciach)                      

doc. PaedDr. Petr Šťastný, PhD. (FTVS UK Praha) 

doc. PhDr. Pavol Ružbarský. Ph.D. (Prešovská univerzita v Prešove) 

doc. Ladislav Čepička, Ph.D. (Fakulta pedagogická ZČU) 

   

Stanovisko habilitační komise 

Hodnocení kvalifikace uchazeče 

Mgr. Alena Cepková, Ph.D., narozená 1970, absolvovala v roce 1994 magisterská studia na FTVŠ UK 

v Bratislavě, kde téhož roku pokračovala postgraduálním doktorandským studiem.  

Doktorská studia na Fakulte telesnej výchovy a športu UK v Bratislavě zakončila v roce1998 úspěšnou 

obhajobou disertační práce: „Vplyv vybraných športovo – rekreačních aktivit na psychickú odolnosť a 

telesnú zdatnosť cvičiacich“ s následným udělením PhD.  

 

Od roku 2001 pracuje na Strojnické fakultě STU v Bratislave, nejdříve jako odborná asistentka, od roku 

2006 na pozici vedoucí Oddelenia telesnej výchovy a športu Ústavu jazykov a športu.  

Aktivně se podílí, v rámci praegraduální výuky studentů bakalářských, i magisterských /inženýrských 

programů SjF STU, na pedagogické práci ústavu přednáškami, kurzy, semináři a další pedagogickou 

činností.  

V rámci praegraduální výchovy na STU byla opakovaně oponentkou prací v oborech Športová 

kinatropológia a Športová edukológia. Až dosud vedla deset úspěšných bakalářských prací. 

 

Je autorkou / spoluautorkou celkem 5 knižních učebnic /textů (s přidělenými ISBN indexy), které vyšly 

v rozmezí let 2002-2019.  

V rámci vzdělávací a popularizační edukace, cílených skupin veřejnosti (studenti, těhotné, senioři 

mládež aj.), zorganizovala a úspěšně vedla řadu prospěšných pedagogických a edukačních aktivit. 

 



 

Stanovisko komise – habilitační řízení Mgr. Aleny Cepkové, PhD. 2022 
 

2 
 

Publikační činnost 

Habilitantka prezentovala v letech 2016-2021 (aktualizováno k datu 28.9.2022): 

- 5 prací evidovaných v dazabázi WOS; 

- 4 práce evidované v databázi SCOPUS; 

- 1 práci v evidenci databáze ERIH; 

- 11 publikací v neimpaktovaných časopisech; 

- 9 publikací v tematicky zaměřených časopisech/sbornících; 

- 9 konferenčních abstrakt; 

- 1 vyzvanou přednášku: FTVS UP Olomouc: Rovnováha a držanie tela; 

- 34 konferenčních prezentací. 

 

Odborné knižní publikace: Mgr. Cepkové jsou věnovány především problematice pohybových 

aktivit:  

- 1 monografie „Pohybová aktivita, zdravie, zdatnosť vysokoškolákov“; 

- 3 další knižní publikace, na kterých participuje jednou, nebo více kapitolami, z toho jedna 

publikace je tč. v tisku (viz seznam literatury). 

 

Patentová podání a technicky realizované práce: 

- 1 spoluautorství patentového podání: patentový spis 288578 SR – „Variabilné diagnostické 

a/alebo posilňovacie treningové a/alebo rehabilitačné zariadenie svalov trupu“; 

- 1 spoluautorství na realizaci technicky funkčního prototypu „Viacedieľný treningový 

posilňovací systém trupu…“ vyrobený v rámci projektu APVV SR-15-0704 (2017-2019). 

 

Vědecké a grantové projekty - obhájené 

- 1 grantová úloha VEGA č. 1/2238/95 FTVŠ UK „Monitorovanie tělesných a pohybových 

predpokladov občanov SR a vytvorenie programu pohybovej aktivity na podporu zdravia“ 

 

Citovanost prací habilitantky (bez autocitací) 

- WOS /SCOPUS/ERIH: citováno 8 prací habilitantky ve 13 citacích; 

- ostatní citovanost: 12 prací habilitantky v 19 citacích 

 

Závěr: Vědecká a publikační kvalifikace paní Mgr. Aleny Cepkové, PhD. odpovídá požadavkům 

kladeným na uchazeče v rámci habilitačních řízení v oboru Kinatropologie na FSpS MU.  

 

Hodnocení habilitační práce  

Mgr. Alena Cepková PhD. předložila k habilitačnímu řízení spis „Držanie tela vo vztahu k telesnej 

zdatnosti a telesnému rozvoju, hodnotenie sily svalov trupu študentov univerzity“ který je tvořen 

souborem vědeckých prací habilitantky.  Materiál souboru byl předložen jak v tištěné, tak 

v elektronické podobě, jak je určeno předpisy MU, přičemž obě verze jsou identické.  

Předložený materiál posoudili tři řádně určení oponenti, jejichž posudky jsou součástí spisu. Shodně 

konstatují, že zaměření výzkumu popsaného v předloženém souboru je aktuální a relevantní k 

problematice podpory zdatnosti, výkonnosti a zdraví vysokoškoláků a to sportovců i nesportovců. 

Téma svým zaměřením odpovídá cílům vědeckého zkoumání v oboru kinantropologie. 



 

Stanovisko komise – habilitační řízení Mgr. Aleny Cepkové, PhD. 2022 
 

3 
 

Text vlastního souboru habilitační práce má rozsah 120 stran s dalšími 7 stranami referenčního 

seznamu 108 citačních zdrojů.  

Členění vlastní habilitační práce je standardní: Úvod (14 stran) s tematickým zaměřením „Východiska 

práce“ a na Výzkum s podkapitolami: “Cíle, Metodika, Výsledky a diskuse a Závěry s doporučením“ na 

dvanácti stranách. Reprint textů vědeckých prací zařazených do souboru čítá sedmdesátosm stran. 

Konfrontace výsledků a polemika autorky s jinými autory je obsažena na stranách 29 a 30 spisu.  

Teoretická část práce je zaměřena na obsahovou analýzu zdrojů souvisejících se zaměřením práce, 

tedy především na vztah pohybových aktivit k držení těla vysokoškoláků. Většina ze 108 citací je 

z doby před pěti lety. Předložená habilitační práce neobsahuje přílohy. Text je zpracován ve vědecké 

úpravě pro tento druh prací obvyklé.  

Členové Komise ustanovené pro habilitační řízení Mgr. Aleny Cepkové, PhD., konstatují, že výše 

uvedená habilitační práce představuje ucelené a aktuální dílo, které habilitační komise vnímá jako přínos 

v oblasti pohybové kultury a sportu a které splňuje standardní požadavky kladené na habilitační spis, 

v rámci habilitačních řízení na Fakultě sportovních studií Masarykovy univerzity. 

Závěr: Úroveň habilitační práce uchazeče odpovídá požadavkům kladeným na uchazeče 

v rámci habilitačních řízení v oboru Kinatropologie na FSpS MU.  

 

Výsledek tajného hlasování komise: 

počet členů komise: 5 

počet členů komise přítomných hlasování: 5 

počet odevzdaných hlasů: 5 

  z toho kladných: 4 

  záporných: 1 

  neplatných: 0 

 

Návrh komise 

Na základě výsledku tajného hlasování následujícího po zhodnocení vědecké kvalifikace, 

pedagogické způsobilosti a úrovně habilitační práce uchazeče předkládá komise Vědecké 

radě Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity návrh 

           jmenovat uchazečku docentkou v oboru Kinantropologie  

 na zastavení řízení. 

 

V Brně dne 12.12.2022 

 

prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M …………………………………………………………….. 

x 

 



 

Stanovisko komise – habilitační řízení Mgr. Aleny Cepkové, PhD. 2022 
 

4 
 

prof. PaedDr. Ivan Čilík, CSc. …………………………………………………………………………... 

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. …………………………………………………………………………. 

doc. PaedDr. Pavel Ružbarský. PhD. …………………………………………………………………… 

doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D. ……………………………………………………………………… 

 


